
Responsabile del Servizio :  Donatella Olivetti

OGGETTO:
SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI: PROROGA TECNICA AL 31/12/2021

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é
stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le
posizioni organizzative;

N.    139 del 31-08-2021

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI

COMUNE DI CAVA MANARA

Provincia di Pavia

COPIA

 Determina n. 139 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 31-08-2021

N. 300 Reg. Gen.



VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2020 di nomina della sottoscritta quale funzionario responsabile
del Servizio Affari Generali;

ATTESO che per il presente provvedimento la sottoscritta non si trova in condizioni di conflitto di
interessi, neanche potenziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30/04/2021, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al documento unico di
programmazione (DUP) per il triennio 2021/2023;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2021, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2021/2023;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 14/05/2021, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stata è stata approvata la ripartizione delle tipologie in categorie e capitoli e
dei programmi in macroaggregati e capitoli;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 04/08/2021, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stata è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) per l’anno 2021;

DATTO ATTO che il vigente contratto dei servizi socio-educativi (assistenza scolastica studenti
disabili, pre e post scuola, servizio integrativo pomeridiano, servizio estivo scuola d’infanzia e
accompagnamento scuolabus scuola d’infanzia) è in scadenza il 31 agosto 2021 e che occorre
procedere a nuovo affidamento secondo la procedura prevista dagli artt. 60 e 95 del D. Lgs.
18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATA la determinazione n. 138 del 31/08/2021 con la quale si è provveduto ad avviare la
procedura per l’affidamento dei servizi socio – educativi dal 01/09/2021 al 31/08/2025 ai sensi
dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., nonché ad approvare i relativi documenti di gara;

DATO ATTO che, nelle more della procedura di affidamento dei servizi in questione, occorre
garantire la continuità del servizio, trattandosi di servizi necessari alle famiglie che, per motivi di
lavoro, si trovano in difficoltà nell’accudimento dei bambini;

DATO ATTO, pertanto, che è stato chiesto alla Cooperativa Sociale Marta s.c.s. Onlus con sede
legale in Sannazzaro de’ Burgondi (PV), Via Traversi n. 13/15, nelle more della procedura di
affidamento del nuovo appalto, con propria comunicazione prot. n. 12066 del 31/08/2021, la
disponibilità alla proroga tecnica dei servizi in questione fino al 31/12/2021 agli stessi prezzi, patti
e condizione del contratto in essere;

VISTO il riscontro favorevole alla suddetta richiesta pervenuto da parte della Cooperativa Sociale
Marta s.c.s. Onlus in data 31/08/2021 (acquisito al prot. n. 12068 del 31/08/2021);

DATO ATTO che i servizi socio-educativi per l’anno scolastico 2021/2022 avranno inizio il
06/09/2021 con il servizio di accompagnamento scuolabus per la scuola d’infanzia;
DATO ATTO che occorre perciò formalizzare la proroga dei servizi socio-educativi per il periodo dal
06/09/2021 al 31/12/2021, fatta salva la necessità per questo Ente di avvalersi di ulteriore periodo
di proroga nelle more del nuovo affidamento dei servizi in questione;

 Determina n. 139 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 31-08-2021



DATO ATTO, altresì, che per la presente proroga non è prevista l’acquisizione del CIG, come da
determina dell’ANAC;

D E T E R M I N A

viste le ragioni e le azioni indicate in premessa e che si intendono qui integralmente richiamate,

DI PROROGARE i servizi socio-educativi di cui all’atto di Rep. Comunale n. 3234/2021 e1.
registrato all’Agenzia delle Entrate di Pavia il 20/05/2021 al n. 1/9153 atti pubblici, tra il
Comune di Cava Manara e la Cooperativa Sociale Marta s.c.s. Onlus con sede legale in
Sannazzaro de’ Burgondi (PV), Via Traversi n. 13/15, per il periodo dal 06/09/2021 al
31/12/2021, fatta salva la necessità per questo Ente di avvalersi di ulteriore periodo di proroga
nelle more del nuovo affidamento dei servizi in questione;

DI INVIARE copia del medesimo atto alla Cooperativa Sociale Marta s.c.s. Onlus per2.
formalizzare l’adesione di quest’ultima alla richiesta di proroga del Comune inviata in data
31/08/2021 prot. 12066/7.1;

DI DARE ATTO che la presente determina:3.
diventa esecutiva con l’apposizione del proprio visto, in conformità al D. Lgs. 267/2000;
va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Servizio Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Donatella Olivetti

 Determina n. 139 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 31-08-2021



Determina n. 139 del  31-08-2021

AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI

Si attesta la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Olivetti Donatella

31-08-2021

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Olivetti Donatella
31-08-2021

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo.

PUBBLICAZIONE ALBO WEB

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. 477, per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 31-08-2021

Cava Manara, lì 31-08-2021 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cava Manara, lì 31-08-2021

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          F.to ( Donatella Olivetti)

 Determina n. 139 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 31-08-2021


